

رهبران روسیه و آمریکا برای سومین بار با محوریت اوکراین گفت‌وگو کردند؛

## تبادل تهدید در واپسین ساعات ۲۰۲۱



فرشاد گلزاری

روزی تبادل آتش میان طرفین با پیشروی‌های میدانی به احترام سال جدید و ثبت چند دقیقه‌خاطر و یادگاری، متوقف می‌شود اما گویا قرار نیست سال ۲۰۲۱ به این آرامی جای خود را به ۲۰۲۲ میلادی بدهد. روز گذشته (جمعه) که مقارن بود با آخرین روز از سال ۲۰۲۱ میلادی، اتفاقی رخ داد که به وضوح نشان می‌دهد ۲۰۲۲ چندان سال آرامی نخواهد بود. بر اساس اعلام کاخ سفید و گزارش منتشر شده از سوی رویترز، جو بایدن و ولادیمیر پوتین، روسای جمهوری آمریکا و روسیه دیروز (۲۱ دسامبر) با یکدیگر به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند و این گفت‌وگو را باید سومین گفت‌وگو دومین مذاکره غیر حضوری بر سر پرونده اوکراین دانست. در این تماس تلفنی ۵۰ دقیقه‌ای که دومین گفت‌وگو در ماه جاری میلادی بین ولادیمیر پوتین و جو بایدن، روسای جمهوری روسیه و آمریکا بود، بایدن اعلام کرد که به دنبال کاهش حضور نظامی روسیه در مرزهای اوکراین است و پوتین نیز گفت

### کرملین سلاح تهدید خود را بالای سر کاخ سفید نگه داشته است و سعی می‌کند با مسأله اوکراین، به هر ترتیب ممکن بر آمریکا تحمیل هزینه و تضمین‌های امنیتی دریافت کند

اشاره کرد که این یک اشتباه و به منزله خطایی بزرگ است. «کرملین اعلام کرد بایدن ظاهراً بسا این نظر پوتین که مسکو نیاز به برخی ضمانت‌های امنیتی از سوی غرب دارد، موافقت کرده است. در این میان خبرگزاری اینترفاکس در روسیه اعلام کرده که گفت‌وگو تبادل نظرات بین روسای جمهوری آمریکا و روسیه فضای مثبتی را برای توافق بین دو کشور از جمله نشست امنیتی نهم و دهم ژانویه ۲۰۲۲ در روسیه پیش از جلسه روسیه - ناتو در ۱۲ ژانویه و همچنین کنفرانسی با حضور مسکو، واشنگتن و سایر کشورهای اروپایی برای تاریخ ۱۳ ژانویه سال آتی میلادی در پی داشته است.

### تهدید مودبانانه!

نکته مهم که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که تماس تلفنی روز گذشته، به درخواست پوتین انجام شده و این به معنای آن است که حاکم کرملین به دنبال مخابره یک «تهدید مودبانانه» اما رسمی و خطرناک بوده است. در این میان روزنامه گاردین اعلام کرده که

### اگر چه گفت‌وگو مجدداً پوتین و بایدن در ظاهر یک پیش‌زمینه خوب برای مذاکرات آتی ایجاد کرده ولی رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرده که هر گونه تحریم علیه مسکو از جانب واشنگتن می‌تواند به قطع روابط کامل بین کشورها منجر شود

بایدن داد و خاطر نشان کرد که روسیه به توافقات السرام آور قانونی در زمینه تضمین‌های امنیتی نیاز دارد. در مقابل آمریکایی‌ها هم در ظاهر اعلام کرده‌اند که مواضع مسکو در مورد تضمین‌های امنیتی را قبول دارند اما واقعیت این است که نمی‌توان در این میان به سخت‌ان واشنگتن نشین‌ها به صورت ۱۰۰ درصدی اعتماد کرد. آنچه در این میان مشخص خواهد بود این است که بدون تردید روس‌ها در حال نقشه‌کشی برای تقابل با آمریکا هستند اما به نظر می‌رسد که آنها تا زمان تهدید خطرناک‌تر از ایالات متحده می‌دانند. بر این اساس دیروز (جمعه) سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که کشورهای اوکراین توسط کشورهای ناتو یک تهدید وجودی برای روسیه محسوب می‌شود. اشاره مستقیم آناتونوف به اینکه مسکو از مواضع سیاسی و نظامی خود عقب‌نشینی نمی‌کند و قیام‌ها هم‌زمانی است که شاید بسیاری از تحلیلگران برای پیدا کردن آن به سخنان بایدن و پوتین رجوع می‌کنند، اما واقعیت این است که اصل مطلب و نکته اصلی را سفیر روسیه در واشنگتن به زبان آورده است. بر همین اساس بایدن گفت که کرملین سلاح تهدید خود را بالای سر کاخ سفید نگه داشته است و سعی می‌کند با مسأله اوکراین، به هر ترتیب ممکن بر آمریکا تحمیل هزینه کند. بر این اساس ما می‌بینیم که رئیس‌جمهوری روسیه، درباره اصول کلیدی اسناد ارائه شده قبلی در خصوص امنیت، توضیحاتی به

یک مقام کاخ سفید نیز در یک کنفرانس رسانه‌ای گفته تماس بایدن و پوتین «بسیار جدی و رسمی» بود اما تمرکز آن بیشتر بر کشمکش لفظی بر سر تعاملات جدیدی در مورد اختلافات ایجاد کند. از سوی دیگر یک مقام امنیتی آمریکا هم به پولیتیکو در مورد احتمال حمله روسیه به اوکراین اعلام کرده که درباره این تماس جمع‌بندی نداریم و قطعاً هیچ بیانی‌های درباره‌اهدافی که برای این گفت‌وگو وجود داشت صادر نشده است. این موضوع نشان می‌دهد که احتمالاً

گفت‌وگو میان پوتین و بایدن چندان هم خوشایند نبوده و خروجی آن قرار نیست دو طرف را به یکدیگر نزدیک کند. در این میان اما آناتولی آناتونوف، سفیر روسیه در آمریکا طی مقاله‌ای که برای پایگاه خبری فارن پالیسی نوشته، اعلام کرده که اگر ناتو به حضور نظامی خود در منطقه ادامه دهد، شاید مسکو مجبور شود دست به اقداماتی مخاطره‌آمیز علیه این ائتلاف بزند؛ چرا که اوضاع به شدت خطرناک است و شکی نیست که ما باید از امنیت خود دفاع کنیم، اما نکته مهمتر در مقاله سفیر روسیه در آمریکا این بود که او صریحاً اعلام کرد «روسیه به جایی رسیده که دیگر جایی برای عقب‌نشینی ندارد و اقدامات نظامی اوکراین توسط کشورهای ناتو یک تهدید وجودی برای روسیه محسوب می‌شود».

اشاره مستقیم آناتونوف به اینکه مسکو از مواضع سیاسی و نظامی خود عقب‌نشینی نمی‌کند و قیام‌ها هم‌زمانی است که شاید بسیاری از تحلیلگران برای پیدا کردن آن به سخنان بایدن و پوتین رجوع می‌کنند، اما واقعیت این است که اصل مطلب و نکته اصلی را سفیر روسیه در واشنگتن به زبان آورده است. بر همین اساس بایدن گفت که کرملین سلاح تهدید خود را بالای سر کاخ سفید نگه داشته است و سعی می‌کند با مسأله اوکراین، به هر ترتیب ممکن بر آمریکا تحمیل هزینه کند. بر این اساس ما می‌بینیم که رئیس‌جمهوری روسیه، درباره اصول کلیدی اسناد ارائه شده قبلی در خصوص امنیت، توضیحاتی به

### جهان‌نما

آسوشیتدپرس:

### والدین افغان، فرزندان خود را می‌فروشند



بسیاری از خانواده‌های افغان به دلیل گرسنگی و خشکسالی و در حالیکه این کشور به سیاه‌چاله فقر فرو می‌رود، مجبور می‌شوند تا فرزندان خود را بفروشند. به گزارش آسوشیتدپرس، اقتصاد به شدت نیازمند کمک افغانستان که قبلاً به دلیل روی کار آمدن مجدد طالبان در ۱۵ اوت سال جاری میلادی و در میانه خروج بی‌نظم نیروهای آمریکایی و خارجی گرفتار شوک و ضرر شده، حالا هم به دلیل مسدود بودن دارایی‌های دولت در خارج از کشور و توقف کمک‌رسانی و منابع مالی در آستانه یک فروپاشی کامل است و این مسأله باعث شده تا بسیاری از خانواده‌ها در افغانستان برای نجات جان خود، فرزندان خود را بفروشند. پیامدهای این درگیری‌های داخلی در افغانستان و روی کار آمدن مجدد طالبان برای کشوری که به واسطه جنگ، خشکسالی و پاندمی کرونا به شدت آسیب دیده، مخرب است. کارمندان دولت ماه‌هاست که حقوق دریافت نکرده‌اند. سوءتغذیه آسیب‌پذیرترین افراد را تهدید می‌کند و گروه‌های امدادی می‌گویند که بیش از نیمی از جمعیت با کمبود شدید مواد غذایی مواجه هستند. آسونتا چارلز، مدیر ملی سازمان امداد ورلد ویزن در افغانستان که مسئول یک کلینیک بهداشت و درمان برای بی‌خانمان‌ها نزدیک هرات است، گفت: روز به روز اوضاع در این کشور بدتر می‌شود و به ویژه کودکان در رنج هستند. امروز وقتی دیدم خانواده‌ها حاضرند فرزندان خود را بفروشند تا به سایر اعضای خانواده غذا بدهند، واقعا ناراحت شدم. از دواج در سنین پایین برای دختران در این منطقه شایع است و خانواده‌ها داماد هم حاضر است برای اینکه چنین از دواج‌هایی به ثمر بنشیند، پول پرداخت کنند. دخترچه‌ها تا سنین ۱۵ سالگی نزد خانواده‌ها می‌مانند. با این حال، از آنجایی که بسیاری قادر به تهیه غذا نیستند، برخی می‌گویند که به دامادهای احتمالی اجازه می‌دهند دختران بسیار جوان را بربندند یا حتی سعی می‌کنند پسران خود را بفروشند.

### حمایت چین از بازداشت اصحاب رسانه در هنگ‌کنگ



سخن‌گویی سفارت چین در انگلیس گفت: پورش پلیس به سازمان رسانه‌ای هنگ‌کنگ کاملاً قانونی و غیرقابل سرزنش است. به گزارش خبرگزاری رویترز، سخن‌گویی سفارت چین در انگلیس در پاسخ به اظهارات آماندا میلینگ، وزیر انگلیس در امور آسیا که در توییتی نوشته بود اقدامات پلیس هنگ‌کنگ باعث بدتر شدن اوضاع آزادی بیان در این دولت‌شهر می‌شود، اعلام کرد که این اقدامات از سوی ماموران اجرای قانون کاملاً قانونی و غیرقابل سرزنش است. این سفارت‌خانه همچنین اعلام کرد: حقوق و منافع ساکنان هنگ‌کنگ از جمله آزادی بیان و آزادی رسانه بر اساس قانون حفاظت می‌شود. دولت چین بار دیگر از لندن می‌خواهد که اشتباهات خود را اصلاح کند و از مداخله به هر شکل در امور هنگ‌کنگ، که امور داخلی چین است، دست بردارد. دو تن از سردبیران از شد سابق سازمان رسانه‌ای استند نیز هنگ‌کنگ طی روزهای گذشته به دلیل انتشار موضوعات تحریک‌آمیز به توطئه‌چینی متهم شده‌اند و قرار وثیقه آنها از سوی دادگاهی در هنگ‌کنگ رد شده است. حدود ۲۰۰ افسر پلیس به دفتر این رسانه حمله کرده، دارایی‌های آنها را توقیف و هفت تن از سردبیران ارشد و سابق آن و اعضای هیات تحریریه را روز چهارشنبه دستگیر کردند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا دولت‌های پکن و هنگ‌کنگ را به خاموش کردن صدای رسانه‌های مخالف متهم کرده و از مقام‌های دو طرف خواست تا هر چه سریعتر آنها را آزاد کنند. روزنامه خلق چاپ حزب کمونیست چین دیروز (جمعه) در بخش سرمقاله خود نوشت که آزادی رسانه به عنوان بهانه‌ای برای ایجاد ناآرامی ضد چین در هنگ‌کنگ استفاده می‌شود. این روزنامه همچنین سیاستمداران خارجی را به بی‌اعتبار کردن پلیس هنگ‌کنگ متهم کرد. این مواضع چین در حالی اتفاق می‌افتد که بسیاری از مقامات بریتانیا و آمریکا بارها علیه قانون جدید در این دولت‌شهر موضع گرفته‌اند.

### خبر

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد

### اعمال تحریم‌های بیشتر علیه میانمار در صورت تشدید خشونت‌ها



دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا گفت که این اتحادیه آماده است تا پس از تشدید خشونت‌ها توسط ارتش میانمار، تحریم‌های بیشتری را علیه میانمار اعمال کند و همچنین خواستار تحریم تسلیحاتی بین‌المللی علیه این کشور شد. به گزارش رویترز، آژانس‌های بشردوستانه گفتند که چند روز پیش، بیش از ۳۰ تن از جمله زنان و کودکان در روستایی در ایالت کایادر میانمار توسط ارتش کشته و اجساد آن‌ها سوزانده شد. ارتش میانمار اعلام کرد که تعداد نامشخصی از تروریست‌های مسلح از نیروهای مخالف را پس از اینکه برای بازرسی نظامی متوقف نشدند، به ضرب گلوله کشته‌اند. جوزپ بورل، نماینده ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اظهار کرد: با توجه به افزایش خشونت در میانمار، اقداماتی از جمله تحریم تسلیحاتی بین‌المللی این کشور ضروری است. بورل افزود: اتحادیه اروپا همچنین آماده است تا تحریم‌های بیشتری

رئیس شورای حاکمیتی:

### دست‌های پشت پرده سودان را به سمت هر چه و مرج می‌کشاند



به دنبال برخورد خشونت‌آمیز نیروهای امنیتی سودان با هزاران معترض در خارطوم و کشته شدن چهار تن، شورای حاکمیتی این کشور اعلام کرد که گروهی در صدد ایجاد هر چه و مرج و آشوب در این کشور هستند. به گزارش رویترز، الطاهر أبو هاجه، مشاور رسانه‌ای عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیتی و فرمانده ارتش سودان در سخنانی اظهار کرد: دست‌ان پشت پرده در صدد سوق دادن سودان به سمت هر چه و مرج هستند؛ این گروه‌ها نه انتخابات را می‌خواهند و نه دموکراسی را و هدف آنها ادامه دوره انتقالی و پایان نیافتن آن است. وی افزود: این طرف‌ها تحت نظر و شناخته شده هستند اما اجازه نخواهند داشت کشور را به هر چه و مرج بکشانند و نقشه‌های تخریبی را که در کشورهای دیگر انجام شده برای تجزیه و تکه تکه کردن سودان اجرا کنند. أبو هاجه همچنین

### فراخوان صدر اعظم آلمان برای چیرگی بر کرونا در ۲۰۲۲

اولاف شولتس در پیامی به مناسب فرارسیدن سال نواز شهروندان خواست با انسجام زمینه غلبه نهایی بر پاندمی را فراهم کنند. صدر اعظم آلمان همچنین از مردم خواست نسبت به اعمال محدودیت‌های کرونایی تفاهم نشان دهند. به گزارش دویچه وله، اولاف شولتس در نخستین پیام سال نو خود به عنوان صدر اعظم آلمان از شهروندان خواست با انسجام و همبستگی همه اقدام‌های لازم را انجام دهند تا پیروزی نهایی در مقابله با پاندمی کرونا در سال ۲۰۲۲ ممکن شود. این سیاستمدار سوسیال دموکرات با اشاره به گسترش پرشتاب سویه اومیکرون و ویروس کرونا، شهروندان را فراخواند از هر امکانی برای دریافت واکسن استفاده کنند. شولتس همچنین از مردم خواست نسبت به محدودیت‌های اعمال شده پس از تعطیلات کریسمس، از جمله در مورد ارتباط‌های شخصی تفاهم نشان بدهند. موسسه روبرت کخ، مرجع رسمی گردآوری و انتشار آمار کرونا در آلمان اعلام کرد شاخص ابتلا در این کشور صعودی بوده است.



### آزادی رئیس‌جمهوری سابق کره جنوبی از زندان پس از ۴ سال

رئیس‌جمهوری سابق کره جنوبی دیروز (جمعه) و پس از چهار سال و ۹ ماه حبس در پس استیضاح و کناره‌گیری از قدرت به اتهام فساد، آزاد شد. به گزارش خبرگزاری یونهایپ، پارک گئون‌های ۶۹ ساله از مارس ۲۰۱۷ و پس از استیضاح و برکناری از قدرت به اتهام فساد و رسوایی درباره نحوه رسیدگی به پرونده کیفری که یکی از دوستان نزدیکی در آن گناهکار بود، ۲۲ سال حبس خود را سپری می‌کرد اما پس از گذشت چهار سال و ۹ ماه از زندان آزاد شد. اخیراً، مون جانه‌این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی تصمیم گرفت تا پارک گئون‌های را برای سال جدید میلادی عفو کند. دولت مسئول گفته که این تصمیم با توجه به وخامت اوضاع سلامت رئیس‌جمهوری سابق این کشور و بخشی از تلاش‌های برای پیشبرد وحدت ملی گرفته شده است. پارک گئون‌های در بیمارستانی در سئول تحت درمان قرار داشته و در نیمه شب نامہ عفو خود را دریافت کرد.

